
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Социалистического Труда Н.Ф.Зыбанова 

с. Березняки муниципального района Кинель-Черкасский 

 Самарской области 

 

 

 

 

 

 

     

Форма по 

ОКУД 
0609541 

 
по ОКПО 40975823 

 Номер документа дата 

  ПРИКАЗ 
 

     № 62 -од 20.05.2022г. 

 

 

 

 

«О работе школьной службы примирения» 

В соответствии со Стратегией развития воспитания РФ на период до 

2025года, утвержденной Распоряжением правительства РФ от 25.09.2015г № 

996-р «Об утверждении стратегии развития воспитания в РФ на период до 

2025года», Приказом министерства образования и науки СО «О создании 

служб медиации в ОО», с целью снижения числа правонарушений и 

конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних и работников 

учреждения, содействия профилактики правонарушений и социальной 

реабилитации участников конфликтных ситуаций, на основе принципов 

восстановительного правосудия, формирования у учащихся умения 

регулирования конфликта, без применения физического насилия и 

оскорблений                 

 

 

 

П р и к а з ы в а ю: 

 

 

 

 

 

 1.Утвердить состав школьной службы медиации на 2023-2024гг: 

-Борисовап Т.М., учитель, и.о.заместителя директора школы по ВР 

-Ващенко С.Л., педагог-психолог  

2.Назначить руководителем Службы медиации ГБОУ СОШ им.Н.Ф.Зыбанова 

с.Березняки Ващенко Светлану Леонидовну, учителя, педагога –психолога 

3.Утвердить план работы Службы медиации ГБОУ СОШ им.Н.Ф.Зыбанова 

с.Березняки на 2023-2024 учебный год 

4.Ващенко С.Л., руководителю Службы медиации ГБОУ СОШ 

им.Н.Ф.Зыбанова с.Березняки: 

4.1. Осуществлять деятельность Службы медиации согласно Положению о 

Службе медиации и плану работы на 2023-2024уч.г. 

4.2.Привлечь к работе школьной Службы медиации волонтеров из числа 



сельской молодежи и родительской общественности. 

5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Борисову Т.М., 

учителя, и..о. заместителя директора по ВР. 

 

 

 
 

 

 

 

 

Директор  школы:                                      Савченко А.Н.  

 

С приказом ознакомлены: 

  

                        

 

 

 

 

 

 

                                                                                

 

 

 
 


		2023-06-26T12:52:54+0400
	00d546159e13e0fbb8
	Савченко Анна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




